ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG
_______________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-VX

V/v tổ chức Tuần lễ hưởng ứng

học tập suốt đời năm 2024

       Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2024

                            Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Hội Khuyến học Hải Phòng;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện.

Bộ Giáo dục và Đào tạo có Công văn số 5201/BGDĐT-GDTX ngày

09/9/2024 về việc tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2024 (gửi

kèm theo),

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Lê Khắc Nam có ý kiến như sau:

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, cùng Hội Khuyến học Hải Phòng,

Ủy ban nhân dân các quận, huyện, các cơ quan liên quan theo chức năng

nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch và triển khai tổ chức Tuần lễ, đẩy mạnh các hoạt

động nhằm thực hiện các mục tiêu của Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai

đoạn 2021 - 2030” và các chương trình thành phần đã được Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt; vận động, khuyến khích các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân

trên địa bàn tích cực đồng hành, tham gia; bố trí kinh phí tổ chức các hoạt

động hưởng ứng Tuần lễ; kiểm tra, đôn đốc, tổng kết, rút kinh nghiệm nhằm

phát hiện, ghi nhận, biểu dương, nhân rộng các tập thể, cá nhân có nhiều thành

tích trong các hoạt động xây dựng và phát triển văn hóa đọc thúc đẩy học tập

suốt đời, xây dựng xã hội học tập.

- Báo cáo kết quả tổ chức Tuần lễ về Bộ Giáo dục và Đào tạo (qua Vụ

Giáo dục thường xuyên) và Ủy ban nhân dân thành phố trước ngày

30/10/2024.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để Sở Giáo dục và

Đào tạo, Hội Khuyến học Hải Phòng, Ủy ban nhân dân các quận, huyện, các

cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT L.K.Nam;

- Sở Tài chính;

- CPVP;

- Phòng NCKTGS;

- Lưu: VT, GD.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Kiên

		2024-09-12T16:40:11+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-12T16:40:12+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-12T16:40:13+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-12T17:23:17+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!